FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                                 ERRATA-  TOMADA DE PREÇOS – EDITAL N° 05/2019

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TUBARÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2019
 _ PRIMEIRA ERRATA_

O Município de Tubarão/SC, por intermédio da Fundação Municipal de Educação, publicou o Edital

de Tomada de Preços nº 05/2019, cujo objeto é a contratação de empresa(s) para conclusão da obra

do CEI São João – Proinfância, através do convênio com o FNDE nº 10028/2014.

Considerando a solicitação do Engenheiro Civil, responsável pela análise de qualificação técnica

das obras  e  serviços  de  engenharia  da  Prefeitura  Municipal  de Tubarão,  proveniente  de impugnação

protocolizada, constante  dos  autos,  faz-se  necessária  a supressão da  alínea  b.1.10.

Execução/Assentamento de Piso Tatil: mínimo de 25 m²; do item 4.1.3 QUANTO À QUALIFICAÇÃO

TÉCNICA.

Entende-se que a referida alteração não ocasionará prejuízo algum para as licitantes. Portanto,

ficará mantido o prazo para abertura do presente processo licitatório. Os envelopes deverão ser entregues

até as 13:30 horas do dia 05/11/2019.

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 04 de novembro de 2019.

____________________________
Maurício da Silva
Diretor-Presidente